



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                právo
                            
                            
                                Evropa
                            
                            
                                Česká republika
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                demokracie
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


      

                
            
                Labyrint světa a ráj srdce - Jak používat metodiky pro učitele
            




    

        



      






    


    
        
            #
        
    


    
        
            



    
        
            Vhodné pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ a 1. a 2. ročníků SŠ
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

                
                    
                        ČJ a literatura
                    
                

                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
            


        


    



            

        
    

    
        
            Náhled pracovního listu

        
        
            
        

    




    
        


        Videa k pracovnímu listu


        
            
                10
                videí

        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (3. díl): V Manželské ulici

             Z náměstí přijde Poutník do Manželské ulice. Průvodci mu chtějí ukázat rozkošný stav manželský. Přichází k velkým váhám u brány zasnoubení. Tam se váží muži se ženami, a když se k sobě hodí, jsou vpuštěni do manželského stavu. Jdou dál ke kováři, který k sobě manžele řetězy přikovává. Manželství je prý nejpevnější z lidských svazků. Poutník chce odejít, ale Mámení ho mámí, aby si také vybral ženu za manželku. On utíká pryč, ale najednou se něco stane. Vstoupí nakonec i Poutník do stavu manželského?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (4. díl): Devatero řemesel, desátá bída

            Poutník vstoupí do ulice řemeslníků, kde se každý snaží svýma rukama vydobýt živobytí. Vidí zde mnoho dřiny a sténání. Zjišťuje, že všechno lidské pachtění je jen pro ústa, duše nasycena není. Průvodci jej vezmou mezi obchodníky, kteří přepravují zboží po moři. Mají prý svobodnější život, pohybují se po světě volně jako pták. Jenže na moři je stíhá jedno neštěstí za druhým. Podaří se jim nakonec zbohatnout, nebo si zachrání jen holý život?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (5. díl): Za učeností k učeným

            Jako ztroskotanec Poutník pochopí, že život není jen o jídle, pití a získávání bohatství. V životě jde o víc. Pokud má v sobě člověk něco cennějšího, totiž duši, měl by o ni pečovat a hledat její prospěch a blaho. Proto ho průvodci vezmou mezi učené. Prý není nic krásnějšího, než když se člověk zbaví vší tělesné námahy a vede lehčí a pohodlnější život. Přijdou do místnosti, ve které se učenci učí neboli formují. Avšak takové formování vypadá dosti bolestivě a násilně, což se Poutníkovi nelíbí. Stane se Poutník nakonec učencem a najde ve vzdělávání nějaké zalíbení?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (6. díl): Cestou k moudrosti

            Poutník přichází mezi filosofy, podívá se do jakéhosi panteonu antických mudrců. To jej nezaujme a tak jde raději mezi žijící filosofy. Zjistí mezi nimi, jakou barvu má pravda? Podaří se geometrům vytvořit z kruhu čtverec? A nalezne Poutník skutečnou moudrost?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (11. díl): Kterak vrchnost světu vládne

            Poutník je přesvědčen, že by si lidé měli být rovni a vzájemně si pomáhat. Průvodci jej přesvědčují, že je pro společnost dobré a potřebné, aby někteří lidé byli nahoře a jiní dole. Projdou mezi podivnými skálami na místo, odkud lidé stoupají vzhůru do svých politických pozic. Dostane se Poutník až před krále? A stane se tam svědkem státního převratu?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (13. díl): Když pískají novináři

            Protože se Poutníkovi nelíbí žádný z lidských stavů a povolání, průvodci se rozhodnou, že jej vezmou na hrad královny Fortuny, kde prý každá lidská mysl nalezne potěšení. Po zkušenostech války by Poutník potěchu duše uvítal moc rád. Když vystupují po královské cestě do hradu královny Štěstěny, předběhnou je malí trpaslíci, kteří pískají na pouťové píšťalky. Jsou to novináři. Zjistí Poutník, jak fungují média a jak velkou moc ve světě mají?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (14. díl): Bohatství královny Fortuny

            Poutník se svými průvodci dojdou k podhradí. Zastaví se u rozbořené brány se zarostlým schodištěm. Do hradu se nyní nedá dostat jinak než přes Náhodu – mocnou úřednici královny Fortuny. Na hradě královny sídlí nejbohatší lidé světa. Stane se Poutník jedním z nich? A bude mu to stát za to?

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (15. díl): Mezi rozkošníky

            Poutník se chce podívat i do druhého patra, co tam mají. Prý rozkoše, jídlo, pití, lenošení, hry a sex. Všeho je tam nadbytek. Na naléhání svých průvodců si Poutník také nechá nalít. Sice se do tohoto životního stylu jaksi nehodí, ale rozhodne se vyzkoušet rozkoše v dalším patře.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (16. díl): Mezi slavnými

            Poutník je ještě přiopilý, a tak ve třetím patře narazí do jakéhosi vysokého žebříku, na kterém sedí nějací lidé. Pod žebříky je všude spousta jiných lidí, kteří slavné VIP obdivují. Jeden je slavný zpěvák, druhý herec, další populární youtuberka. Mezi hvězdami Poutník nachází i vycházející hvězdičky. Všude plno slávy. A dokonce prý se ti nejslavnější stanou nesmrtelnými! U pana Všesuda se pak rozhodne, zda i Poutník získá věčnou slávu. Bude-li však o ni stát.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:00

            Labyrint světa a ráj srdce (20. díl): Světlo ve tmě

            Poutník utíká ze světa. Zavře se do svého srdce a tam k němu promluví sám Bůh. Co mu sdělí? Nalezne konečně východisko z labyrintu světa a skutečný ráj ve svém nitru?

            
                
                
                
            

        

    



    



        


    












    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                
            

            
                12 089

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                665

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                3 828

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                1 108

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	 
	 
	 
                
	 


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	
	
	
	
	
	


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                 261 136 113  info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        261 136 113

        

        info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	 
                        Instagram

                    
	 
                        Facebook

                    
	 
                        YouTube

                    
	 
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    



























